

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incl. %	
			unitario	TOTALE			
RIPORTO							
LAVORI A MISURA							
1 ANP1	Sovrapprezzo alla fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso per la "cigliatura" attorno ai di chiusini, griglie e pozzetti esistenti presenti sulla superficie d'intervento.	SOMMANO mq/cm	30 390,00	0,07	2 127,30	574,37 27,000	
2 ANP2	Sovrapprezzo per l'esecuzione della lavorazione di stesa del tappetino di usura in presenza diffusa di chiusini, griglie e pozzetti e per la rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti, mediante demolizione dell'asfalto e del calcestruzzo, pulizia del piano di lavoro e successiva messa in opera a regola d'arte della nuova quota della pavimentazione finita.	SOMMANO mq/cm	30 390,00	0,12	3 646,80	984,64 27,000	
3 E.001.016	Configurazione di banchine e scarpate, compreso l'eventuale estirpamento e taglio di erbe e cespugli, il movimento di materiale fino allo spessore medio di cm 10 e il trasporto del materiale di risulta al rifiuto.	SOMMANO mq	880,00	2,37	2 085,60	563,11 27,000	
4 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.	SOMMANO mc	303,90	11,00	3 342,90	902,58 27,000	
5 E.001.030.b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%	SOMMANO q.li	4 254,60	2,80	11 912,88	238,26 2,000	
6 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:	SOMMANO mq/cm	30 390,00	1,40	42 546,00	11 487,42 27,000	
7 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore	SOMMANO mq/cm	30 390,00	0,46	13 979,40	3 774,44 27,000	
8 Inf.001.089.a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno - per un nuovo impianto	SOMMANO mq	385,20	3,55	1 367,46	369,21 27,000	
Parziale LAVORI A MISURA euro					81 008,34	18 894,03	23,324
TOTALE euro					81 008,34	18 894,03	23,324
Data, 10/02/2017							
Il Tecnico							
A RIPORTARE					81 008,34	18 894,03	